[bookmark: _GoBack]仲 裁 申 请 书
（申请人系劳动者）

申请人……[写明姓名，性别，民族，年龄，工作单位，职务，住所，联系电话]
委托代理人……[写明姓名，基本信息，代理权限，联系电话]
被申请人……[写明用人单位名称(全称)，住所，联系电话]
法定代表人……[写明姓名，职务，联系电话]
仲裁请求：
1. ×××××××××××××××××××××；
2. ×××××××××××××××××××××：
3. ×××××××××××××××××××××。
事实和理由：
……（事实部分：写明劳动、人事关系建立时间，是否签有书面劳动合同、人事聘用合同，从事什么工种，参加工作以来的基本工作情况；争议发生的时间、地点、起因、经过、结果；证明所陈述的事实客观存在的证据，双方争议的焦点。）
……[理由部分：阐述被申请人侵害申请人合法权益的事实和理由。为依法维护申请人的合法权益，根据 《×××法律》 之规定，特诉请仲裁委员会依法裁决，支持申请人的仲裁请求。
  此致
长春市劳动人事争议仲裁委员会

申请人：（签名、捺印或者盖章）
      年   月   日

注：本仲裁申请书仅在落款处申请人“签名、捺印或者盖章”处手写签名、捺印或者盖章，正文部分全部打印。

仲 裁 申 请 书
（申请人系用人单位）
申请人……[写明用人单位名称(全称），住所，联系电话]
法定代表人……[写明姓名，职务，联系电话]
委托代理人……（写明姓名，基本信息，代理权限，联系电话]
被申请人……[写明劳动者姓名，性别，民族，年龄，工作单位，职务，住所，联系电话]
仲裁请求：
1、×××××××××××××××××××××；
2、×××××××××××××××××××××：
3、×××××××××××××××××××××。
事实和理由：
……（事实部分：写明劳动、人事关系建立时间，是否签有书面劳动合同、人事聘用合同，从事什么工种，参加工作以来的基本工作情况；争议发生的时间、地点、起因、经过、结果；证明所陈述的事实客观存在的证据，双方争议的焦点。）
……[理由部分：阐述被申请人侵害申请人合法权益的事实和理由。为依法维护申请人的合法权益，根据 《×××法律》 之规定，特诉请仲裁委员会依法裁决，支持申请人的仲裁请求。]
  此致
长春市劳动人事争议仲裁委员会

申请人：（签名、捺印或者盖章）
      年   月   日

注：本仲裁申请书仅在落款处申请人“签名、捺印或者盖章”处手写签名、捺印或者盖章，正文部分全部打印。